
 

Governo do Estado do Rio Grande do Norte 

Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos - SECD 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 
Rua Almino Afonso, 478 - Centro – Fone: 84.315-2136 - Fax: 84.315-2108  
Home page: http://www.uern.br - e-mail:  reitoria@uern.br – CEP 59610-210 - Mossoró –RN 

 
Resolução n.º 033/2004-CONSEPE 

 

                                                   Altera o Artigo 2º da Resolução n.º 049/2002-CONSEPE. 

 

 A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE-UERN, na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa 

e Extensão-CONSEPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e conforme deliberação 

do Colegiado em sessão realizada em 11 de agosto de 2004, 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Campus Avançado Profª. Maria Elisa de 

Albuquerque Maia, através do Memorando n.º 011/2004, do Departamento de Letras do 

CAMEAM, de 26 de julho de 2004;  

 

CONSIDERANDO o Parecer n.º 096/2004, da Câmara de Ensino de Graduação do 

CONSEPE, de 02/08/2004, constante do Processo n.º 040/2004-SC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar o artigo 2º da Resolução n.º 049/2002-CONSEPE, de 02 de outubro 

de 2002, que passará a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 2º - A oferta das 40 (quarenta) vagas ampliadas no Curso de Letras do Campus 

Avançado Profª. Maria Elisa de Albuquerque Maia, para funcionamento em Núcleo Avançado 

de Educação Superior, no turno noturno, será distribuída nas habilitações Língua Inglesa e 

respectivas Literaturas e Língua Portuguesa e respectivas Literaturas.” 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições  

contrárias, com efeitos de aplicação para os ingressantes a partir do semestre letivo 2003.2. 

 

Sala das Sessões dos Colegiados, em 11 de agosto de 2004. 

 

 

Profª. Olga de Oliveira Freire 

Presidente 

Conselheiros: 

 

Prof. Francisco Hélio da Costa  

Profª. Vera Núbia Bezerra Costa e Silva  

Profª. Lúcia Musmée Fernandes Pedrosa  

Profª. Maria Vera Lúcia Fernandes Lopes  

Prof. Aécio Cândido de Sousa 

Prof. Ivanaldo Gaudêncio 

Prof. Everaldo Bernardino de Souza 

Profª. Fátima Raquel Rosado de Morais 

Prof. Manoel Pereira Costa 

Profª. Maria do Socorro Aragão 



Profª. Telma Gurgel da Silva 

Profª. Valdilene Verônica de Albuquerque Lôbo 

Acad. Fausto Enrique Vallado Rosado 

Acad. Petrônio Oliveira de Andrade 

 


